

## **Indkommet forslag fra Søren Kunst**

Til behandling og beslutning på generalforsamling jf. JSG's vedtægter § 7.3 stilles følgende

### **Forslag om JSG's revisorer og JSG's suppleanter kan deltage i JSG bestyrelsesmøder**

Generalforsamlingen pålægger JSG bestyrelsen at invitere JSG's revisorer og JSG's suppleanter til alle bestyrelsesmøder i JSG med følgende begrænsning og privilegier:

1. JSG's revisorer og JSG's suppleanters invitation skal vedhæftes dagsorden med bilag
2. JSG's revisorer og JSG's suppleanter har møderet, men ikke mødepligt
3. JSG's revisorer og JSG's suppleanter har ikke stemmeret
4. JSG's revisorer og JSG's suppleanter har taleret til JSG bestyrelsesmøder
5. JSG's revisorer og JSG's suppleanter har ret til egne tilkendegivelser noteres i bestyrelsesmødernes referater
6. JSG's revisorer og JSG's suppleanter har ret til at kommentere og godkende udkast til referater for så vidt angår egne tilkendegivelser på bestyrelsesmøder

### **Baggrunden for forslaget**

Grundejerforeningen JSG har ingen konkurrencehensyn eller andet, der kan tilskrive en hemmeligholdelse eller lukkethed i foreningens arbejde og beslutninger. Enhver argumentation og beslutning i JSG bør opretholde rene linjer og kunne tåle dagens lys. Intet i grundejerforeningens arbejde bør holdes i en lille sluttet kreds, fordækt eller på anden måde isoleret fra grundejerne. Det er i grundejernes interesse at have åbenhed i foreningens arbejde og beslutninger, så alle grundejere har muligheden for at opnå en fuld indsigt.

Alle der påtager sig en post i JSG, hvad enten det er bestyrelsesmedlemmer, revisorer eller suppleanter, bør have mulighed for deltagelse i grundejerforeningens arbejder. Jo flere hoveder der kan og vil være med i JSG's bestyrelsesmøder og komme med input til JSG's arbejder, des større chance er der for at få de bedste løsninger og beslutninger i JSG.

Der kan være behov for at revisorer holder sig orienteret om arbejder og tiltag i JSG, som siden skal godkendes i regnskaberne af revisorerne. Revisorer bør kunne holde sig orienteret om evt. problemer med denne godkendelse opstår og have mulighed for at kunne påpege og afklare sådanne problemer ved bestyrelsesmøder, inden bestyrelsen foretager en beslutning desangående.

For at føle sig ordentlig klar til en pludselig indtræden i bestyrelsen kan suppleanter have behov for på første hånd at holde sig orienteret om hvilke igangværende arbejder bestyrelsen har oppe, såvel som hvilken historik der ligger til grund for arbejderne. Risikoen er ellers, at suppleanter vil skulle tiltræde i bestyrelsen uden at have haft mulighed for at være tilstrækkelig forberedt til bestyrelsesarbejdet, med risiko for fejlagtige og uønskede beslutninger i JSG som konsekvens.

Om nævnte behov er til stede vil rettelig være at afgøre for den enkelte revisor og suppleant. Revisorer og suppleanter har selv den bedste forudsætning for at vurdere hvad de hver især har af behov for deltagelse i bestyrelsesmøder, så de føler sig tilpas med at skulle håndtere deres mulige opgaver tilfredsstillende. På den baggrund bør det være op til de enkelte revisorer og suppleanter at beslutte, om de har behov for at deltage i et givet bestyrelsesmøde i JSG.